MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1101/2024

CÓD. VERIFICADOR: OSZQ1T29

TIPO: Menor preço global.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve

ADJUDICAR e HOMOLOGAR a Concorrência Eletrônica nº 005/2024 – PMM.

OBJETO: Contratação de empresa especializada com fornecimento de material e mão de obra, para

execução de obra de pavimentação asfáltica sobre calçamento, em trecho de estrada municipal que liga a

rodovia BR-280 à Comunidade São Brás, incluindo serviços de terraplanagem, reparo profundo, correção

do greide, pavimentação asfáltica, e sinalização horizontal e vertical, observadas as características

apresentadas na documentação técnica e demais condições definidas neste processo e seus anexos,

conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Empresa vencedora e item:

A empresa F E G ENGENHARIA DE OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 80.372.808/0001-

39, vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 4.570.320,00 (quatro milhões e quinhentos e

setenta mil e trezentos e vinte reais).

Marmeleiro, 05 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito

382

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

383

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEXTA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1750- 3 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 081/2024 (Dispensa de
Licitação Nº 014/2024 – PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: GABRIELA SCHMITZ COMERCIAL LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de brinquedos para serem distribuídos nas unidades dos CMEIS
Regina Verônica Muller e Hilda Berlatto Vivan, atendendo às necessidades do Departamento de Educação e Cultura.
VALOR TOTAL: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será pelo período de 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura, ou seja, até 03 de julho de 2025.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de julho de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 04 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 – PMM –
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 968/2024 CÓD.

VERIFICADOR: 2405DV0Q

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 022/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cargas de gás liquefeito de petróleo – GLP e botijões/cilindros
P13.
Empresas vencedoras e itens:
A empresa ROSICLEIA V. CHRIST DIRINGS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 34.443.053/0001-07, vencedora no
ITEM 01 - R$ 230,00 perfazendo o valor total de R$ 2.990,00 (dois mil e novecentos e noventa reais).
A empresa AMANDA STELLA GAS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 36.464.044/0001-10, vencedora nos ITENS 02 – R$
84,90 e 03 – R$ 319,90 perfazendo o valor total de R$ 53.009,10 (cinquenta e três mil e nove reais e dez centavos).

Marmeleiro, 04 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024 –
PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1101/2024 CÓD. VERIFICADOR:

OSZQ1T29

TIPO: Menor preço global.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR a Concorrência Eletrônica nº 005/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa especializada com fornecimento de material e mão de obra, para execução de obra
de pavimentação asfáltica sobre calçamento, em trecho de estrada municipal que liga a rodovia BR-280 à Comunidade
São Brás, incluindo serviços de terraplanagem, reparo profundo, correção do greide, pavimentação asfáltica, e sinalização
horizontal e vertical, observadas as características apresentadas na documentação técnica e demais condições definidas
neste processo e seus anexos, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE
REFERÊNCIA.

384

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEXTA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1750- 3 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

Empresa vencedora e item:
A empresa F E G ENGENHARIA DE OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 80.372.808/0001-39, vencedora no item
01, perfazendo o valor total de R$ 4.570.320,00 (quatro milhões e quinhentos e setenta mil e trezentos e vinte reais).

Marmeleiro, 05 de julho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO – REFERENTE PARCELA ÚNICA

Notificamos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais, demais Entidades, Câmara
Municipal de Vereadores e Munícipes de Marmeleiro a liberação de recurso pelo Ministério da Fazenda, referente a
Emenda Parlamentar nº 202444450006 do Deputado Federal Paulo Litro, na modalidade de transferência especial no valor
de R$ 2.000.000,00 (dois milhões) para investimento.

Marmeleiro, 05 de julho de 2024.

PAULO JAIR PILATI
PREFEITO MUNICIPAL

385

386

387

388

		2024-07-05T16:23:25-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1